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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att kapaciteten i det 

svenska elnätet måste byggas ut proaktivt för att möta framtida behov och 

tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att skapa långsiktighet i 

elnätet för att ge förutsättningar för långsiktig planering för energiintensiva 

industrier och tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att införa en tuffare 

reglering för elnätsbolagen för att hålla nere kostnaderna för hushåll och företag och 

reformera intäktsregleringen för att uppmuntra innovation och maximalt 

kapacitetsutnyttjande och tillkännager detta för regeringen. 

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att den fossilfria 

elproduktionen, särskilt i södra Sverige, bör byggas ut så snabbt som möjligt för att 

möta industrins behov och tillkännager detta för regeringen. 
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Motivering 
För att Sverige ska lyckas med omställningen till en fossilfri ekonomi och behålla sin 

konkurrenskraft, behövs en stark industri och en säker tillgång på el. Svensk industri har 

varit innovativ och är idag ett föredöme när det gäller klimatsmarta lösningar. Den 

svenska exporten av varor och tjänster ger stora inkomster till landet och bidrar till 

minskade utsläpp även utomlands. Trots att Sverige har en liten befolkning är vi ett av 

de 30 största exportländerna i världen. Industrin i Sverige ger jobb till över 800 000 

människor, både direkt och indirekt. För varje jobb inom industrin skapas ytterligare ett 

jobb hos underleverantörer. 

Industrin skapar jobb i hela landet, särskilt i norra Sverige, där nya fabriker och 

investeringar i exempelvis gruvor och stålverk skapar tusentals nya jobb. Inom de 

närmaste åren förväntas närmare 50 000 jobb skapas, både direkt och indirekt. Detta 

sker i takt med att industrier elektrifierar sina tillverkningsprocesser och transporter för 

att minska sin klimatpåverkan. 

Svenska industrier har redan idag 15–20 procent lägre utsläpp av koldioxid jämfört 

med andra länder, tack vare satsningar på effektivare teknik och klimatsmarta lösningar. 

Efterfrågan på dessa produkter och tjänster ökar, vilket ger möjlighet att bygga upp nya 

klimatsmarta industrier. Nya områden som tillverkning av konstgödsel och 

elektrobränslen kan stärka svensk ekonomi och bidra till minskad import. 

 Sverige exporterar varor som bidrar till att minska koldioxidutsläppen globalt med 

motsvarande 26 miljoner ton varje år. Denna klimatnytta kan öka till uppemot 65 

miljoner ton fram till 2040, vilket skulle stärka Sveriges bidrag till att minska de globala 

utsläppen. 

För att kunna fortsätta bidra med klimatnytta och skapa fler jobb, behöver svensk 

industri tillgång till fossilfri och prisvärd el. Elektrifieringen förväntas öka industrins 

elbehov kraftigt, från dagens 45 TWh till 115 TWh per år fram till 2030. För att möta 

detta behov måste både elproduktionen och elnätet byggas ut snabbt. En långsiktig och 

tydlig energipolitik är nödvändig för att säkerställa att den nödvändiga elen finns 

tillgänglig när industrin behöver den. 

Sammanfattningsvis, för att Sverige ska lyckas med sin klimatomställning och 

fortsätta vara en stark industrination krävs en trygg och fossilfri elförsörjning. 

Elektrifieringen ger stora möjligheter för svensk industri att växa, skapa nya jobb och 

bidra till minskade utsläpp både i Sverige och globalt. Med tydliga politiska beslut och 
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satsningar kan vi bygga ut elproduktionen och elnätet på ett hållbart sätt som möter 

industrins framtida behov. 
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